T H E  C E R A M I C  E X P E R T ST H E  C E R A M I C  E X P E R T S
Usinage de
superalliages
résistants à la chaleur –
HRSA
C U T T I N G  T O O L S
2 3www.spk-tools.com · info@spk-tools.com www.spk-tools.com · info@spk-tools.com
Page

R
N° DE
COMM. SPK
RPGN 06 03 T00520 RPGN 06 03 00 T00520 LKM 840               23.42.334.03.2
RPGN 09 04 T00520 RPGN 09 04 00 T00520 LKM 840               23.42.054.03.2
6.35 3.18
9.52 4.76
vc 	= 600 - 1000 m/min.     fz = 0,08 - 0,18 mm
ap pour Ø 20 mm = 0,3 - 2,5 mm
ap pour Ø ≥ 25 mm = 0,3 - 4,0 mm
Fraise à visser
Type N° de comm.
SPK
Dimensions (mm)
D t h1 nmax (tr/min.)
PFKS-020-03RP0600R-EMCLBO 778.30.000.31 20 3 30 30000
PFKS-025-03RP0900R-EMCLBO 778.30.000.41 25 3 35 23000
PFKS-032-04RP0900R-EMCLBO 778.30.000.51 32 4 40 23000
PFKS-040-05RP0900R-EMCLBO 778.30.000.61 40 5 40 8000
Type N° de comm.
SPK
Dimensions (mm)
D t h1 nmax (tr/min.)
PFKS-050-04RN1200R-AMBO 778.00.021.71 50 4 40 18000
PFKS-050-05RN1200R-AMBO 778.00.021.41 50 5 40 18000
PFKS-063-05RN1200R-AMBO 778.00.021.81 63 5 40 13000
PFKS-063-06RN1200R-AMBO 778.00.022.11 63 6 40 13000
PFKS-080-07RN1200R-AMBO 778.00.021.91 80 7 50 10000
PFKS-100-09RN1200R-AMBO 778.00.022.01 100 9 50 8000
vc 	= 600 - 1000 m/min.
fz 	 = 0,08 - 0,18 mm
ap = 0,50 - 5 mm
Ébauche

12.7 7.94
RNCN 12 07 00 T01020 LSM 800               15.40.204.15.9
Groupe d’application ISO
K Fonte Application principale P AcierS HSRAH Matériaux durs Application auxiliaire 
Groupe d’application ISO
K Fonte Application principale P AcierS HSRAH Matériaux durs Application auxiliaire 
D
h 1
6.3
h 1
D
6.3
18 19www.spk-tools.com · info@spk-tools.com www.spk-tools.com · info@spk-tools.com
Type N° de comm. SPK Dimensions (mm)
D z r* h1 h2
CTE-0600Z06R-AA08  LSM800 Sur demande 6 6 0,80 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA10  LSM800 Sur demande 6 6 1,00 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA12  LSM800 771.15.060.19.0 6 6 1,20 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA20  LSM800 771.15.060.39.0 6 6 2,00 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA25  LSM800 771.15.060.29.0 6 6 2,50 60 4,5
CTE-0800Z06R-AB08  LSM800 Sur demande 8 6 0,80 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB10  LSM800 Sur demande 8 6 1,00 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB12  LSM800 771.15.080.19.0 8 6 1,20 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB20  LSM800 771.15.080.39.0 8 6 2,00 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB25  LSM800 771.15.080.29.0 8 6 2,50 60 6,5
CTE-1000Z06R-BB08  LSM800 Sur demande 10 6 0,80 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB10  LSM800 Sur demande 10 6 1,00 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB12  LSM800 771.15.100.19.0 10 6 1,20 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB20  LSM800 771.15.100.39.0 10 6 2,00 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB25  LSM800 771.15.100.29.0 10 6 2,50 65 6,5
CTE-1200Z06R-CD08  LSM800 Sur demande 12 6 0,80 70 9
CTE-1200Z06R-CD10  LSM800 Sur demande 12 6 1,00 70 9
CTE-1200Z06R-CD12  LSM800 771.15.120.19.0 12 6 1,20 70 9
CTE-1200Z06R-CD20  LSM800 771.15.120.39.0 12 6 2,00 70 9
CTE-1200Z06R-CD25  LSM800 771.15.120.29.0 12 6 2,50 70 9
CTE-1600Z08R-DE08  LSM800 Sur demande 16 8 0,80 83 14
CTE-1600Z08R-DE10  LSM800 Sur demande 16 8 1,00 83 14
CTE-1600Z08R-DE12  LSM800 771.15.160.19.0 16 8 1,20 83 14
CTE-1600Z08R-DE20  LSM800 771.15.160.39.0 16 8 2,00 83 14
CTE-1600Z08R-DE25  LSM800 771.15.160.29.0 16 8 2,50 83 14
CTE-2000Z08R-EE12  LSM800 771.15.200.19.0 20 8 1,20 93 14
CTE-2000Z08R-EE20  LSM800 771.15.200.39.0 20 8 2,00 93 14
CTE-2000Z08R-EE25  LSM800 771.15.200.29.0 20 8 2,50 93 14
vc 	= 550 - 750 m/min.
fz = 0,03 - 0,06 mm
ap  = jusqu’à 0,5 x D
Semi-finition